
DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, INNOVAZIONE, 
ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO

SEZIONE POLITICHE GIOVANILI E INNOVAZIONE SOCIALE

ATTO DIRIGENZIALE

La presente determinazione, ai sensi del 
comma 3 art. 20 DPGR n. 443/2015, 
è pubblicata in data odierna all’Albo di 
questo Servizio dove resterà affissa 
per dieci giorni lavorativi consecutivi.

N. 81 del 08/10/2020
del Registro delle Determinazioni

Codice CIFRA: 156/DIR/2020/00081
OGGETTO: PO Puglia 2014-2020 Asse VIII Azione 8.4. “PIN – Pugliesi Innovativi”. Esito 
dell’iter istruttorio e della  valutazione delle proposte progettuali  pervenute dal 1 
giugno al 31 agosto 2020

LA DIRIGENTE  
Sezione Politiche Giovanili e Innovazione Sociale

Visti:

 Gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 La Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 Gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
 L’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la 

pubblicazione tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti 
digitali sui siti informatici;

 L’art. 18 Dlgs  196/03 “Codice in materia di  protezione dei dati  personali” in 
merito ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;

 Il DPGR 443/2015, con cui è stato adottato l'atto di alta Organizzazione della Re-
gione Puglia;

 Il  DPGR 316  del  17/05/2016  “Attuazione  modello  MAIA di  cui  al  Decreto  del 
Presidente della Giunta Regionale 31 luglio 2015 n. 443. Definizione delle Sezioni 
di Dipartimento e delle relative funzioni”;

 La Deliberazione della Giunta regionale 29 luglio 2016, n. 1176 “Atto di Alta Or-
ganizzazione MAIA adottato con Decreto del Presidente della Giunta regionale 31 
luglio 2015, n. 443. Conferimento incarichi di Direzione di Sezione”;

 La DGR n. 489 del 14/3/2019 “Affidamento incarico di direzione ad interim della 
Sezione Politiche Giovanili e Innovazione Sociale”

 La DGR n. 1501 del 10/09/2020 di proroga degli incarichi di direzione delle Sezio-
ni;

 Il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126;

www.regione.puglia.it

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza)

Ufficio istruttore
xServizio Politiche 
Giovanili e Cittadinanza 
Sociale

Tipo materia xPO FSE 2014-20
 Altro

Privacy
 SI

XNO

Pubblicazione integrale XSI
 NO



DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, INNOVAZIONE, 
ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO

SEZIONE POLITICHE GIOVANILI E INNOVAZIONE SOCIALE

 Gli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD), di cui al  D.L.gs 
n. 82/2005
Sulla base dell'istruttoria espletata dal funzionario istruttore e dal responsabile 
del procedimento, emerge quanto segue

Premesso che:

 Con DGR n. 877 del 15/06/2016 la Giunta Regionale ha approvato lo schema di 
Avviso  Pubblico  per  il  finanziamento  di  progetti  giovanili  “PIN  –  Pugliesi 
Innovativi”  e  lo  Schema  di  Convenzione  tra  Regione  Puglia  e  ARTI  per  la 
realizzazione di azioni di accompagnamento nonchè la conseguente variazione al 
Bilancio di previsione 2016 e pluriennale 2016-2018 ai sensi del D.Lgs n. 118/2011 
e ss.mm.ii.;

 Con AD n.  23 del 01/07/2016  la  Dirigente della  Sezione Politiche Giovanili  e 
Cittadinanza  Sociale  ha  adottato  l'Avviso  Pubblico  PIN  –  Pugliesi  Innovativi, 
procedendo  alla  prenotazione  di  impegno  delle  relative  risorse  pari  a 
8.000.000,00 €

 Con AD n.  36 del 27/09/2016  la  Dirigente della  Sezione Politiche Giovanili  e 
Innovazione Sociale ha disposto l'avvio dell'esame di ammissibilità delle proposte 
progettuali  e  ha  adottato  le  disposizioni  organizzative  per  la  valutazione  di 
merito;

 Con AD n. 48 del 2/11/2016 e successivo AD n. 53 del 11/11/2016, sulla base 
delle  proposte formulate dall'ARTI  con note prot.  nn.  547/F.0.1, 565/F.0.1  e 
595/F.0.1 la Dirigente della Sezione Politiche Giovanili e Innovazione Sociale, ha 
individuato tre liste di esperti negli ambiti di cui all'art. 2 dell'Avviso PIN-Pugliesi  
Innovativi,  per  la  valutazione  delle  domande  di  candidatura  validamente 
presentate;

 In data 8/11/2016, come da Verbale agli atti della Sezione, la R.U.P. Antonella 
Bisceglia, Dirigente della Sezione Politiche Giovanili  e Innovazione Sociale, ha 
provveduto,  in  seduta  pubblica,  alla  composizione  di  cinque  commissioni  di 
valutazione per ciascuna area tematica, tramite sorteggio all'interno delle liste 
precedentemente individuate;

 Con  AD  n.  6  del  01/02/2017  la  Dirigente  della  Sezione  Politiche  Giovanili  e 
Innovazione  Sociale  ha  preso  atto  degli  esiti  della  valutazione  dei  progetti 
pervenuti fino al 2/9/2016

 Con AD n.  15 del 17/02/2017  la  Dirigente della  Sezione Politiche Giovanili  e 
Innovazione  Sociale  ha  preso  atto  degli  esiti  della  valutazione  dei  progetti 
pervenuti dal 3/9/2016 al 8/9/2016

 Con AD n.  24 del 10/03/2017  la  Dirigente della  Sezione Politiche Giovanili  e 
Innovazione  Sociale  ha  preso  atto  degli  esiti  della  valutazione  dei  progetti 
pervenuti dal 9/9/2016 al 22/9/2016

 Con  AD  n.  33  del  7/4/2017  la  Dirigente  della  Sezione  Politiche  Giovanili  e 
Innovazione  Sociale  ha  preso  atto  degli  esiti  della  valutazione  dei  progetti 
pervenuti dal 23/9/2016 al 15/10/2016

 Con  AD  n.  41  del  9/5/2017 la  Dirigente  della  Sezione  Politiche  Giovanili  e 
Innovazione  Sociale  ha  preso  atto  degli  esiti  della  valutazione  dei  progetti 
pervenuti dal 16/10/2016 al 30/11/2016

 Con  AD  n.  59  del  8/6/2017  la  Dirigente  della  Sezione  Politiche  Giovanili  e 
Innovazione  Sociale  ha  preso  atto  degli  esiti  della  valutazione  dei  progetti 
pervenuti dal 1/12/2016 al 28/02/2017

 Con  AD  n.  87  del  7/8/2017  la  Dirigente  della  Sezione  Politiche  Giovanili  e 
Innovazione  Sociale  ha  preso  atto  degli  esiti  della  valutazione  dei  progetti 

www.regione.puglia.it



DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, INNOVAZIONE, 
ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO

SEZIONE POLITICHE GIOVANILI E INNOVAZIONE SOCIALE

pervenuti dal 1/03/2017 al 28/03/2017
 Con AD n. 103 del 17/10/2017 la Dirigente della Sezione Politiche Giovanili  e 

Innovazione  Sociale  ha  preso  atto  degli  esiti  della  valutazione  dei  progetti 
pervenuti dal 29/03/2017 al 02/06/2017

 Con AD n. 126 del 14/12/2017 la Dirigente della Sezione Politiche Giovanili  e 
Innovazione  Sociale  ha  preso  atto  degli  esiti  della  valutazione  dei  progetti 
pervenuti dal 3/06/2017 al 02/08/2017

 Con  AD  n.  18  del  9/3/2018  la  Dirigente  della  Sezione  Politiche  Giovanili  e 
Innovazione  Sociale  ha  preso  atto  degli  esiti  della  valutazione  dei  progetti 
pervenuti dal 3/08/2017 al 31/12/2017

 Con  AD  n.  44  del  11/6/2018  la  Dirigente  della  Sezione  Politiche  Giovanili  e 
Innovazione  Sociale  ha  preso  atto  degli  esiti  della  valutazione  dei  progetti 
pervenuti dal 1/1/2018 al 28/2/2018

 Con AD n. 47 del 13/6/2018 sulla base delle proposte formulate dall'ARTI con 
nota  prot.  546  del  4/5/2018,  la  Dirigente  della  Sezione  Politiche  Giovanili  e 
Innovazione Sociale ha variato la composizione delle sopra citate commissioni di 
valutazione incaricate della valutazione delle domande assegnate a partire dal 
15/6/2018

 In data 14/06/2018, come da Verbale agli atti della Sezione, la R.U.P. Antonella 
Bisceglia, Dirigente della Sezione Politiche Giovanili  e Innovazione Sociale, ha 
provveduto,  in  seduta  pubblica,  alla  composizione  di  due  commissioni  di 
valutazione per ciascuna area tematica, tramite sorteggio all'interno delle liste 
precedentemente individuate;

 Con  AD  n.  66  del  6/8/2018  la  Dirigente  della  Sezione  Politiche  Giovanili  e 
Innovazione  Sociale  ha  preso  atto  degli  esiti  della  valutazione  dei  progetti 
pervenuti dal 1/3/2018 al 31/3/2018

 Con AD n.  82 del 10/10/2018  la  Dirigente della  Sezione Politiche Giovanili  e 
Innovazione  Sociale  ha  preso  atto  degli  esiti  della  valutazione  dei  progetti 
pervenuti dal 1/4/2018 al 30/6/2018

 Con AD n. 122 del 18/12/2018 la Dirigente della Sezione Politiche Giovanili  e 
Innovazione  Sociale  ha  preso  atto  degli  esiti  della  valutazione  dei  progetti 
pervenuti dal 1/7/2018 al 30/9/2018

 Con  AD  n.  20  del  25/3/2019  la  Dirigente  della  Sezione  Politiche  Giovanili  e 
Innovazione  Sociale  ha  preso  atto  degli  esiti  della  valutazione  dei  progetti 
pervenuti dal 1/10/2018 al 31/12/2018

 Con  AD  n.  59  del  17/6/2019  la  Dirigente  della  Sezione  Politiche  Giovanili  e 
Innovazione  Sociale  ha  preso  atto  degli  esiti  della  valutazione  dei  progetti 
pervenuti dal 1/01/2019 al 31/03/2019

 Con AD n.  89 del 26/09/2019  la  Dirigente della  Sezione Politiche Giovanili  e 
Innovazione  Sociale  ha  preso  atto  degli  esiti  della  valutazione  dei  progetti 
pervenuti dal 1/04/2019 al 31/07/2019

 Con AD n. 110 del 20/11/2019 la Dirigente della Sezione Politiche Giovanili  e 
Innovazione  Sociale  ha  preso  atto  degli  esiti  della  valutazione  dei  progetti 
pervenuti dal 1/08/2019 al 30/09/2019

 Con  AD  n.  1  del  20/01/2020  la  Dirigente  della  Sezione  Politiche  Giovanili  e 
Innovazione  Sociale  ha  preso  atto  degli  esiti  della  valutazione  dei  progetti 
pervenuti dal 1/10/2019 al 30/11/2019

 Con AD n.  30 del 17/04/2020  la  Dirigente della  Sezione Politiche Giovanili  e 
Innovazione  Sociale  ha  preso  atto  degli  esiti  della  valutazione  dei  progetti 
pervenuti dal 1/12/2019 al 29/02/2020

 Con AD n.  60 del 06/07/2020  la  Dirigente della  Sezione Politiche Giovanili  e 

www.regione.puglia.it



DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, INNOVAZIONE, 
ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO

SEZIONE POLITICHE GIOVANILI E INNOVAZIONE SOCIALE

Innovazione  Sociale  ha  preso  atto  degli  esiti  della  valutazione  dei  progetti 
pervenuti dal 1/03/2020 al 31/05/2020

Preso atto che:

 A far data dall’1 giugno 2020 al 31 agosto 2020 sono pervenute n. 80 proposte 
progettuali; 

 Seguendo l’ordine cronologico di ricezione delle domande, la Sezione Politiche 
Giovanili  e  Innovazione  Sociale  ha  provveduto  alla  verifica  del  possesso  dei 
requisiti soggettivi e del rispetto dei termini e delle modalità di presentazione 
delle candidature pervenute nel periodo suddetto;

 A seguito di tale verifica, ai sensi dell’art. 13 dell’Avviso (cause di esclusione),  
sono risultate ammesse a valutazione di merito tutte le restanti n. 80 proposte 
progettuali;

 Seguendo l’ordine cronologico di  ricezione delle domande, ai  sensi  dell'art. 5 
dell'Avviso,  le  Commissioni  di  valutazione individuate con gli  Atti  sopra citati 
hanno  provveduto  alla  valutazione  di  merito  delle  80  proposte  progettuali 
dichiarate ammissibili,  registrando i punteggi attribuiti  a ciascun progetto per 
ogni singolo criterio di valutazione ed il contributo concesso sulla piattaforma 
telematica http://pingiovani.regione.puglia.it;

 A conclusione della valutazione di merito effettuata, sono risultate ammesse a 
finanziamento  le  n.  18  proposte  progettuali  che  hanno  ricevuto  un  giudizio 
uguale o superiore a “sufficiente” per ogni singolo criterio di valutazione e un 
punteggio  complessivo  uguale  o  superiore  a  70/100  ai  sensi  dell’art.  5 
dell’Avviso.

Visto che:
 Il fabbisogno finanziario necessario a finanziare i progetti ammessi ai sensi del 

presente Atto ammonta ad € 528.708,00;
 Il  fabbisogno  finanziario  complessivo  necessario  a  finanziare  tutti  i  progetti 

ammessi fino a questo momento, ammonta ad € 16.143.264,00;
 Sono state registrate sino alla  data odierna economia derivanti  da revoche e 

rinunce  al  finanziamento  da  parte  di  soggetti  ammessi  per  un  totale  di  € 
2.830.764,00

 Il fabbisogno, al netto delle economie derivanti dalle rinunce pervenute e dalle 
revoche,  trova  copertura  finanziaria  a  valere  sulle  risorse  assegnate  con  i 
seguenti atti:
 DGR n.  877  del  15/06/2016  con cui  la  Giunta  Regionale  ha  approvato  lo 

schema di Avviso Pubblico per il finanziamento di progetti giovanili “PIN – 
Pugliesi Innovativi” e lo Schema di Convenzione tra Regione Puglia e ARTI per 
la  realizzazione  di  azioni  di  accompagnamento  nonchè  la  conseguente 
variazione al Bilancio di previsione 2016 e pluriennale 2016-2018 ai sensi del 
D.Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii.;

 AD  n.  23  del  01/07/2016  con  cui  la  la  Dirigente  della  Sezione  Politiche 
Giovanili e Cittadinanza Sociale ha adottato l'Avviso Pubblico PIN – Pugliesi 
Innovativi,  procedendo alla  prenotazione di  impegno delle relative risorse 
pari a 8.000.000,00 €;

 DGR n.  1287  del  02/08/2017  con  cui  la  Giunta  Regionale  ha  disposto  la 
variazione al bilancio annuale 2017 e pluriennale 2017-2019 necessaria ad 
assicurare la copertura finanziaria della misura “PIN – Pugliesi Innovativi” a 
valere sull'azione 8.4 del PO FSE Puglia 2014-2020 per complessivi 8.600.000 
€ di cui 3.000.000 € di nuovo stanziamento e 5.600.000 € di fondi stanziati 

www.regione.puglia.it

http://pingiovani.regione.puglia.it/


DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, INNOVAZIONE, 
ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO

SEZIONE POLITICHE GIOVANILI E INNOVAZIONE SOCIALE

con  la  DGR  877/2016  non  impegnati  nell'e.f.  2016  e  riassegnati  nelle 
annualità successive; 

 DGR n.  1467  del  02/08/2019  con  cui  la  Giunta  Regionale  ha  disposto  la 
variazione al bilancio annuale 2019 e pluriennale 2019-2021  necessaria ad 
assicurare la copertura finanziaria della misura “PIN – Pugliesi Innovativi” a 
valere sull'azione 8.4 del PO FSE Puglia 2014-2020 per complessivi 2.700.000 
€

Si propone:
di  prendere  atto,  in  esito  all’iter  istruttorio  e  alla  valutazione  delle  80  proposte 
progettuali pervenute dall’1/06/2020 al 31/08/2020, dei: 
- n. 80 progetti ammessi a valutazione, di cui 18 progetti ammessi a finanziamento con 
l'indicazione  del  contributo  concesso  e  62  progetti  non  ammessi  a  finanziamento 
(allegato 1)

VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste  dalla  legge 241/90  in 
tema  di  accesso  ai  documenti  amministrativi,  avviene  nel  rispetto  della  tutela  
alla  riservatezza  dei cittadini, secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03 in materia di 
protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale n. 5/2006 per il  
trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N° 118/2011 E S. M. E I.

Si dichiara che il presente atto non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo 
di entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui  
debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione e che é escluso ogni ulteriore onere 
aggiuntivo  rispetto  a  quelli  già  autorizzati  a  valere  sullo  stanziamento  previsto  dal 
bilancio regionale.

Ai  successivi  atti  di  impegno  e  liquidazione  provvederà  la  Dirigente  della  Sezione 
Politiche Giovanili e Innovazione Sociale, in seguito alla sottoscrizione dell'apposito Atto 
di impegno e regolamentazione da parte dei beneficiari, ai sensi dell'art. 6 dell'Avviso in 
oggetto

LA DIRIGENTE 
Sezione Politiche Giovanili e Innovazione Sociale

(Dott.ssa Gianna Elisa Berlingerio)

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato,

DETERMINA

di  prendere  atto,  in  esito  all’iter  istruttorio  e  alla  valutazione  delle  80  proposte 
progettuali pervenute dall’1/06/2020 al 31/08/2020, dei: 
- n. 80 progetti ammessi a valutazione, di cui 18 progetti ammessi a finanziamento con 
l'indicazione  del  contributo  concesso  e  62  progetti  non  ammessi  a  finanziamento 

www.regione.puglia.it



DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, INNOVAZIONE, 
ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO

SEZIONE POLITICHE GIOVANILI E INNOVAZIONE SOCIALE

(allegato 1)

Il presente provvedimento:
 è immediatamente esecutivo;
 sarà  reso  pubblico  mediante affissione all’albo  delle  deliberazioni  dirigenziali 

istituito presso la Sezione Politiche Giovanili e Innovazione Sociale, per 10 giorni  
lavorativi a decorrere dalla data della sua adozione;

 sarà trasmesso in formato digitale al Segretariato della Giunta Regionale;;
 sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Politiche Giovanili;
 Il presente atto, composto da n. 6  facciate, è adottato in originale.

LA DIRIGENTE 
Sezione Politiche Giovanili e Innovazione Sociale

(Dott.ssa Gianna Elisa Berlingerio)

Si attesta che il presente procedimento istruttorio affidato è stato espletato nel rispetto 
delle  norme  vigenti  e  che  il  presente  schema  di  determinazione  è  conforme  alle 
risultanze istruttorie

Il funzionario istruttore

(Marco Costantino) ________________

Si certifica l’avvenuta pubblicazione all’Albo della Sezione per dieci giorni consecutivi 
   

Il Responsabile

___________________

Il presente atto originale, composto da n° 6 facciate, è depositato presso la Sezione 
Politiche Giovanili e Innovazione Sociale - Bari.
Bari ________

Il Responsabile

www.regione.puglia.it



DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, INNOVAZIONE, 
ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO

SEZIONE POLITICHE GIOVANILI E INNOVAZIONE SOCIALE

Regione Puglia – Sezione Politiche Giovanili e Innovazione Sociale
“PIN – Pugliesi Innovativi” - Progetti inoltrati dal 01/06/2020 al 31/08/2020

PROGETTI AMMESSI A VALUTAZIONE
Nr Data di 

inoltro
Titolo Referente Ammesso / Non 

ammesso a 
finanziamento

Finanziamento 
assegnato

1956 01/06/20 ABC PAOLO 
MONGELLI

NON AMMESSO

1957 02/06/20 Second Site GIANNI NOTARO NON AMMESSO

1958 04/06/20 Glutenlux, strumenti da 
cucina per alimentazione 
senza glutine

MAURIZIO 
FANELLI

AMMESSO € 26.034

1959 04/06/20 5RS Street Festival ROCCO DI 
CORATO

NON AMMESSO

1960 05/06/20 CASEUS ACADEMY VINCENZO 
TROIA

NON AMMESSO

1961 09/06/20 SalenTool STEFANO 
SPAGNOLO

NON AMMESSO

1962 10/06/20 Spazio Tango GIORGIA 
ROSSELLO

NON AMMESSO

1963 11/06/20 YOU RENT COSIMO 
CECCHINI

AMMESSO € 30.000

1964 11/06/20 Documenteasy NICOLA 
MARTINO

NON AMMESSO

1965 12/06/20 Fieldsound ANDREA DE 
MARIA

AMMESSO € 29.975

1966 13/06/20 NIPPER Voci in Scena MAURIZIO 
PELLEGRINI

AMMESSO € 28.000

1967 13/06/20 CondominioDigitale.net FRANCESCO DE 
PASQUALE

NON AMMESSO

1968 17/06/20 PROGETTO RI-PARTIAMO ANNARITA 
CAPUANO

NON AMMESSO

1969 18/06/20 Intervallo MARTINA DI 
TOMMASO

NON AMMESSO

1970 20/06/20 eQo | Eco Friendly and 
Quality Online

ANTONIO 
CHIRIATTI

NON AMMESSO

1971 21/06/20 Monicard DAVIDE 
ANTONIO 
STANCA

NON AMMESSO

1972 25/06/20 C.O.R.E. Centro organizzativo CATERINA NON AMMESSO

www.regione.puglia.it



DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, INNOVAZIONE, 
ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO

SEZIONE POLITICHE GIOVANILI E INNOVAZIONE SOCIALE

relazioni empatiche ANNESE

1973 25/06/20 SmartVap MATTEO 
PROTOPAPA

NON AMMESSO

1974 27/06/20 Visual Care CLARISSA 
RIZZELLO

NON AMMESSO

1975 27/06/20 Non è radio friendly DAVIDE INDINO NON AMMESSO

1976 29/06/20 SeeWIM LEONARDO 
GUGLIELMI

NON AMMESSO

1977 30/06/20 P.E.T.S. (Psycho Echo 
Therapy Smart)

ANNA MAGGIO AMMESSO € 30.000

1978 30/06/20 Sunny Mice LAURA CHEBAB NON AMMESSO

1979 30/06/20 Scarti Po-Etici CLARA ZANONI NON AMMESSO

1980 30/06/20 Abbigliamento e contenuti 
sulla sessualità

MARCO FANELLI AMMESSO € 24.780

1981 02/07/20 NEWsmile MATTEO 
CHRISTIAN 
CONSOLE

NON AMMESSO

1982 03/07/20 B&B Esperienziale MARINELLA DE 
LAURENTIS

NON AMMESSO

1983 03/07/20 Educatching VITO PESOLA AMMESSO € 30.000

1984 04/07/20 now.casa ALESSANDRO 
RUBINO

NON AMMESSO

1985 07/07/20 WearArt GLORIA 
CORRADO

NON AMMESSO

1986 10/07/20 Living Love GIUSEPPE 
STABILE

NON AMMESSO

1987 10/07/20 ST.ART FESTIVAL GABRIELE 
CORTESE

NON AMMESSO

1988 12/07/20 Structured Mind: spazio 
professionale per tutti

FRANCESCO 
MICCOLIS

NON AMMESSO

1989 13/07/20 EmilSwan EMILIO 
SCARANGELLA

AMMESSO € 30.000

1990 14/07/20 Ticketo: Il tuo turno è adesso! SAVINO 
PALMIERI

NON AMMESSO

1991 15/07/20 DESIGN THE FUTURE SABATO 
MERONE

NON AMMESSO

1992 15/07/20 CANTIERE DELLO 
SGUARDO Centro di 
educazione alle professioni 
del teatro contemporaneo

RICCARDO 
SPAGNULO

NON AMMESSO

1993 16/07/20 ROMINA CORRADO. Moda 
etica e sostenibile

GLORIA AMATO NON AMMESSO

1994 20/07/20 The Creative Hub DANIELE NON AMMESSO

www.regione.puglia.it



DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, INNOVAZIONE, 
ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO

SEZIONE POLITICHE GIOVANILI E INNOVAZIONE SOCIALE

CAGNAZZO

1995 20/07/20 BABELE, arte meticcia ALBERTO LUIGI 
CONVERSANO

NON AMMESSO

1996 21/07/20 Vinify NOEMI 
RUSSOLILLO

NON AMMESSO

1997 23/07/20 Gargano a Vela! MICHELE 
GUERRA

NON AMMESSO

1998 28/07/20 #73012 GABRIELE 
FIRENZE

NON AMMESSO

1999 28/07/20 Duomondo VITO CARELLA AMMESSO € 30.000

2000 29/07/20 Italian Pearls ROSSELLA PIRO NON AMMESSO

2001 30/07/20 AGRInITALY la prima 
piattaforma di co-marketing 
digitale per l’agroalimentare 
made in Italy

MARCO 
CUPPONE

NON AMMESSO

2002 31/07/20 Reficio NICOLA 
PISICOLI

NON AMMESSO

2003 31/07/20 Apulia Slow Tour MARIA 
MARGHERITA 
MANCO

NON AMMESSO

2004 31/07/20 3DilBio GIANPAOLO 
ERRICO

AMMESSO € 30.000

2005 31/07/20 Fashion Apulia Dream MICHELE 
DADDATO

NON AMMESSO

2006 02/08/20 SanaSana Piatti Veg a 
domicilio

SIMONE DE 
MARIA

AMMESSO € 29.960

2007 04/08/20 Sartoria Circolare THOMAS 
LAWRENCE

AMMESSO € 30.000

2008 05/08/20 La Puglia mai vista SALVATORE 
CANNITO

NON AMMESSO

2009 05/08/20 ASPETTA E SFERA! 
POLPETTERIA 
ARTIGIANALE

GIOVANNA 
PAGLIARA

AMMESSO € 30.000

2010 06/08/20 Sharebook GIORGIA MEO NON AMMESSO

2011 07/08/20 1958_Formazione e 
facilitazione per la scuola e la 
comunità educante

ARIANNA TOSI NON AMMESSO

2012 08/08/20 Centro maternità, 
genitorialità e salute 
femminile

GIADA 
MASTROVITO

NON AMMESSO

2013 10/08/20 SE.ma.Co: Self-managed 
community space

CINZIA 
PIETROFORTE

NON AMMESSO

2014 12/08/20 Pane liquido – Formazione ed 
educazione per il co-brewing 

FRANCESCO 
BOZZA

NON AMMESSO

www.regione.puglia.it



DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, INNOVAZIONE, 
ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO

SEZIONE POLITICHE GIOVANILI E INNOVAZIONE SOCIALE

sociale

2015 12/08/20 GROW UP MARIATERESA 
DIPALO

NON AMMESSO

2016 17/08/20 WEDDIPLAN FRANCESCA 
RECCHIMURZO

NON AMMESSO

2017 18/08/20 L.E.I. – LAVORO ETICA 
IMPRESA

ROSSELLA 
ANGELA SCALZO

NON AMMESSO

2018 19/08/20 META SIMONA MELE NON AMMESSO

2019 22/08/20 Salsa vegana CLAUDIO 
DICORATO

NON AMMESSO

2020 23/08/20 BSport GIULIO BIASI NON AMMESSO

2021 24/08/20 Hub 88 tasti DARIO 
NOVIELLI

NON AMMESSO

2022 24/08/20 MERAKI: la creatività al tuo 
servizio

ANDREA MARIA 
PIETROCOLA

NON AMMESSO

2023 24/08/20 D&D production DANILO 
CACCIATORE

NON AMMESSO

2024 24/08/20 ROUTE’S M.A.P. (memorie 
Audio Pellegrino)

IMMA DIPALMA NON AMMESSO

2025 25/08/20 Museo delle Esperienze MARIAFIORE 
DEMITRI

AMMESSO € 29.990

2026 25/08/20 ULIXX GIANNI 
L'ABBATE

NON AMMESSO

2027 26/08/20 Smart Advisor, Il consulente 
aziendale, digitale

DIEGO DE 
MARZO

AMMESSO € 30.000

2028 26/08/20 EdiLAB MARGHERITA 
DEBERNARDIS

NON AMMESSO

2029 28/08/20 Lilith FRANCESCA 
SPERTINGATI

NON AMMESSO

2030 30/08/20 LINFOVITA ROSANNA 
RONCO

AMMESSO € 29.969

2031 31/08/20 Mama Africa FashionDesign BUBA KANTECH AMMESSO € 30.000

2032 31/08/20 Computer portatile ad alte 
prestazioni

GIUSEPPE 
LASORELLA

NON AMMESSO

2033 31/08/20 UManagers FRANCESCO DE 
PASCALIS

NON AMMESSO

2034 31/08/20 SNAP FRANCESCO 
PASSARELLA

AMMESSO € 30.000

2035 31/08/20 Friselle Pugliesi FRANCESCO 
SELICATO

NON AMMESSO

www.regione.puglia.it


		2020-10-08T10:48:30+0000
	Gianna Elisa Berlingerio


		2020-10-08T16:29:20+0000
	Gianna Elisa Berlingerio


		2020-10-08T18:34:01+0200
	MARCO COSTANTINO




